
CADERNO 2  15TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2012

A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de 
fevereiro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

PORTARIA Nº 024 DE 18 DE JANEIRO DE 2012
CONSIDERANDO, as irregularidades alegadas nos autos do 
Processo nº 2011/455719;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer nº 3393/2011, as folhas 
03, emitido pela Procuradoria Jurídica do IASEP no processo 
acima referido;
CONSIDERANDO, o que determina o artigo 199 da Lei 
5.810/1994;
Constituir Comissão de Processo Administrativo, sob a Presidência 
do primeiro, com os seguintes servidores: CARLOS FERNANDO 
DA FONSECA CARVALHO, matrícula 5241316/2, ocupante do 
cargo de Técnico em Saúde, lotado na Diretoria de Assistência 
Saúde-DAS, MARIA IRENE FERREIRA SOARES, matricula nº 
3155773/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na DAS e SÉRGIO LUIS MESQUITA LOPES, matricula nº 
3157806/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na DAS.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação de 
Relatório conclusivo para decisão da Presidente da Comissão.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Lilian Mendes Damasceno
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 025 DE 20 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER, ao servidor HUDERSON ALEXANDRE SOUZA DE 
MELO, Matricula nº 57232912/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Administração e Finanças, lotado na DAF, 10 (dez) dias de 
Licença Paternidade, de acordo com o Art. Nº 77, da Lei nº 
5.810 de 24 de janeiro de 1994, no período de 27/11/2011 a 
06/12/2011, devendo retornar ao serviço no dia 07/12/2011, 
conforme Certidão de Nascimento Nº 0668520155 2011 1 00244 
099 0288577 48, datada de 05/12/2011.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 27 de 
novembro de 2011.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332697

Contrato: 17
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: ERICHSEN S/S LTDA
Endereço: Tv Benjamim Constant, 895
CEP. 66053-040 - Belém/PATelefone: 9132418823
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332711

Contrato: 16
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: NUTRIR PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, 979
CEP. 66055-210 - Belém/PATelefone: 9132662800
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332756

Contrato: 20
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: GM SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: Tv Justo Chermont, 254
CEP. 68700-120 - Capanema/PATelefone: 9134623202
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332829

Contrato: 8
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: SAUDE CENTER HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA
Endereço: R João Pessoa, 432
CEP. 68700-030 - Capanema/PATelefone: 9134621308
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332802

Contrato: 6
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 80.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: MASTER DIAGNÓSTCO LTDA EPP
Endereço: Av João Paulo II, 424
CEP. 68700-050 - Capanema/PATelefone: 9134621196
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332735

PORTARIA Nº 021 DE 20 DE JANEIRO DE 2012
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO, CONFORME 
O PROCESSO Nº. 2012/18823, DE 13/01/2012.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto 
Governamental de 24/01/2011, publicado no DOE nº 31.840, de 
25/01/2011 e combinado com o § 3°, Art. 12 da Lei n° 6.564, 
de 1° de Agosto de 2003, Alterada pelas Leis n° 6.672, de 02 de 
Agosto de 2004 e Lei n° 6.815, de 25 de Janeiro de 2006.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora RONILD MORAES DE AGUIAR 
LAMBERG, matrícula n° 2010739/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 16/01/2012 a 14/02/2012, correspondente ao triênio 
2003/2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº 022 DE 20 DE JANEIRO DE 2012
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO, CONFORME 
O PROCESSO Nº. 2011/502091, DE 02/12/2011.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto 
Governamental de 24/01/2011, publicado no DOE nº 31.840, de 
25/01/2011 e combinado com o § 3°, Art. 12 da Lei n° 6.564, 
de 1° de Agosto de 2003, Alterada pelas Leis n° 6.672, de 02 de 
Agosto de 2004 e Lei n° 6.815, de 25 de Janeiro de 2006.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora SANDRA NUNES RÊGO DE LOIOLA, 
matrícula n° 57205414/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01/03/2012 a 30/03/2012, correspondente ao triênio 
2008/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332572

PORTARIA RET AT AP Nº 190 DE 03 DE JANEIRO DE 2012
PROC. Nº 2008/50305-1
Assunto: Anular a Portaria RET AT AP nº 518 de 25/07/2011e
retificar a Portaria de AP nº 2525 de 01/09/2008.
Valor dos Proventos: R$ 5.839,02
Interessado (a): LIZARDA EMILIA DE REZENDE CARDOSO.
Matricula: 81981/1
Cargo: Farmacêutica
Órgão: SESPA
Republicada por ter sido publicada com incorreção no DOE n° 
32.071 do dia 06/01/2012

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332575

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário de Redenção, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma 
abaixo relacionada à abertura da ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0383-0, ficando a 
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos, a contar de 
15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA, ressaltando que o não atendimento no prazo 
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  P M De Araújo Comércio - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.232.977-3
PERIODO                       :  02 / 2011  a  06 / 2011
ENDEREÇO                     :  Ave. Rio Xingú, nº 5040 - Vila Taboca
São Félix Do Xingú – PA
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332596

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário de Redenção, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma 
abaixo relacionada à abertura da ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0380-5, ficando a 
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos, a contar de 
15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA, ressaltando que o não atendimento no prazo 
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Pri Comércio E Serviços Ltda Me
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.330.024-8
PERIODO                       :  02 / 2011  a  06 / 2011
ENDEREÇO                     :  Av. Araguaia, S/N - Entrocamento
Redenção – PA
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332561

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário de Redenção, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma 
abaixo relacionada à abertura da ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0425-9, ficando a 
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos, a contar de 
15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA, ressaltando que o não atendimento no prazo 
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  W De S. Fontes Comércio ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.285.768-0
PERIODO                       :  02 / 2011  a  06 / 2011
ENDEREÇO                     :  Ave Amazonas, nº10 - Bairro Pagnoceli
Xinguara – PA
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS - CEEAT- IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332617

PORTARIA N.º19-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 20/01/2012 - 
PROC N.º 1920117300045137/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº 
009/2007
Interessado: Regina do Socorro Possidonio Ferraz
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/RENAULT FLUENCE DYN20A Pas/Automovel   
8A1LZBW2TCL982564


